Spanisch fur Anfanger (Al) ab Lektion 10

Kursnummer 261SP1231

Beginn Freitag, 06.02.2026, 10:30 - 12:00 Uhr
Dauer 12 U-Tage

Kursort Burgwedel; Kulturzentrum-Amtshof; 201
Gebuhr 144,00 €

Teilnehmer 6-12

Kursleitung Leticia Lampe

In diesem wdéchentlichen Spanischkurs werden die Grundlagen der spanischen Sprache wiederholt und erweitert. Dabei
werden mit Hilfe des Kursbuches verschiedene Themenfelder erschlossen und alltagliche Gespréachssituationen trainiert.
Daruber hinaus lernen Sie als Teilnehmer*innen die Kultur der spanischsprachigen Lander naher kennen. Mit zuséatzlichem
Wortschatz-, Kommunikations- und Grammatikiibungen soll das bereits Erlernte gefestigt und noch weitere wichtige Themen
behandelt werden.

Wir machen im Kursbuch ca. ab Lektion 10 weiter.

Ziel
Alltagssituationen sprachlich bewaltigen kdnnen. Angaben zur eigenen Person und zur Familie machen kénnen.

Inhalte

Grammatik

Prasenz-Satze bilden
Adjektive

Dialoge einliben

Hor- und Leseverstehen iben

Methoden
Gruppen- und Partnerarbeit, Rollenspiele, Hortexte, Mindmap, um den spanischen Wortschatz zu erweitern; Aussprache und
Rechtschreibung, Ubungen durch Wiederholungen.

Voraussetzungen

Erste Vorkenntnisse Spanisch Al. Idealerweise haben Sie bereits 4 VHS-Semester Spanisch gelernt.

Testen Sie vorab online Ihre Sprachkenntnisse. Der Test ist kostenlos. Einstufungstest Spanisch A1-B1

Gerne beraten wir Sie vorab telefonisch oder via Mail. Unter der Beschreibung finden Sie den Reiter "Ansprechperson”.
Oder Sie wenden sich an inffo@vhs-hannover-land.de oder unsere zentrale Rufnummer 05032-90144-22 Mo-Mi 9:00-13:00
Uhr.

Mitzubringen

Arbeitsbuch"Perspectivas Contigo A1" (Cornelsen) ISBN 978-3-06-120933-9. Ab ca. Lektion 10.
Gute Laune und Lust Spanisch zu sprechen

Block und Stift

WICHTIG
Zur Kursgebuhr entstehen zuséatzliche Kosten fir das Lehrbuch. Dieses besorgen sich die Teilnehmer*innen eigenstandig.
Bitte warten Sie vor Kauf des Buches den ersten Kurstermin ab.

Besonderheit
Die Kursleitung ist Muttersprachlerin.

Termine
Datum Uhrzeit Ort
06.02.2026 10:30 - 12:00 Uhr Burgwedel; Kulturzentrum-Amtshof; 201

13.02.2026 10:30 - 12:00 Uhr Burgwedel; Kulturzentrum-Amtshof; 201



20.02.2026

27.02.2026

06.03.2026

13.03.2026

20.03.2026

10.04.2026

17.04.2026

24.04.2026

08.05.2026

22.05.2026

10:30 - 12:00 Uhr

10:30 - 12:00 Uhr

10:30 - 12:00 Uhr

10:30 - 12:00 Uhr

10:30 - 12:00 Uhr

10:30 - 12:00 Uhr

10:30 - 12:00 Uhr

10:30 - 12:00 Uhr

10:30 - 12:00 Uhr

10:30 - 12:00 Uhr

Burgwedel; Kulturzentrum-Amtshof; 201
Burgwedel; Kulturzentrum-Amtshof; 201
Burgwedel; Kulturzentrum-Amtshof; 201
Burgwedel; Kulturzentrum-Amtshof; 201
Burgwedel; Kulturzentrum-Amtshof; 201
Burgwedel; Kulturzentrum-Amtshof; 201
Burgwedel; Kulturzentrum-Amtshof; 106
Burgwedel; Kulturzentrum-Amtshof; 201
Burgwedel; Kulturzentrum-Amtshof; 201

Burgwedel; Kulturzentrum-Amtshof; 201


http://www.tcpdf.org

