Spanisch für Anfänger (A1) ab Lektion 10

Kursnummer	261SP1231	
Beginn	Freitag, 06.02.2026, 10:30 - 12:00 Uhr	
Dauer	12 U-Tage	
Kursort	Burgwedel; Kulturzentrum-Amtshof; 201	
Gebühr	144,00 €	
Teilnehmer	6 - 12	
Kursleitung	Leticia Lampe	

In diesem wöchentlichen Spanischkurs werden die Grundlagen der spanischen Sprache wiederholt und erweitert. Dabei werden mit Hilfe des Kursbuches verschiedene Themenfelder erschlossen und alltägliche Gesprächssituationen trainiert. Darüber hinaus lernen Sie als Teilnehmer*innen die Kultur der spanischsprachigen Länder näher kennen. Mit zusätzlichem Wortschatz-, Kommunikations- und Grammatikübungen soll das bereits Erlernte gefestigt und noch weitere wichtige Themen behandelt werden.

Wir machen im Kursbuch ca. ab Lektion 10 weiter.

7iel

Alltagssituationen sprachlich bewältigen können. Angaben zur eigenen Person und zur Familie machen können.

Inhalte

Grammatik

Präsenz-Sätze bilden

Adjektive

Dialoge einüben

Hör- und Leseverstehen üben

Methoden

Gruppen- und Partnerarbeit, Rollenspiele, Hörtexte, Mindmap, um den spanischen Wortschatz zu erweitern; Aussprache und Rechtschreibung, Übungen durch Wiederholungen.

Voraussetzungen

Erste Vorkenntnisse Spanisch A1. Idealerweise haben Sie bereits 4 VHS-Semester Spanisch gelernt.
Testen Sie vorab online Ihre Sprachkenntnisse. Der Test ist kostenlos. Einstufungstest Spanisch A1-B1
Gerne beraten wir Sie vorab telefonisch oder via Mail. Unter der Beschreibung finden Sie den Reiter "Ansprechperson".
Oder Sie wenden sich an info@vhs-hannover-land.de oder unsere zentrale Rufnummer 05032-90144-22 Mo-Mi 9:00-13:00
Uhr.

Mitzubringen

Arbeitsbuch Perspectivas Contigo A1" (Cornelsen) ISBN 978-3-06-120933-9. Ab ca. Lektion 10.

Gute Laune und Lust Spanisch zu sprechen

Block und Stift

WICHTIG

Zur Kursgebühr entstehen zusätzliche Kosten für das Lehrbuch. Dieses besorgen sich die Teilnehmer*innen eigenständig. Bitte warten Sie vor Kauf des Buches den ersten Kurstermin ab.

Besonderheit

Die Kursleitung ist Muttersprachlerin.

Termine

Datum	Uhrzeit	Ort
06.02.2026	10:30 - 12:00 Uhr	Burgwedel; Kulturzentrum-Amtshof; 201
13.02.2026	10:30 - 12:00 Uhr	Burgwedel; Kulturzentrum-Amtshof; 201

20.02.2026	10:30 - 12:00 Uhr	Burgwedel; Kulturzentrum-Amtshof; 201
27.02.2026	10:30 - 12:00 Uhr	Burgwedel; Kulturzentrum-Amtshof; 201
06.03.2026	10:30 - 12:00 Uhr	Burgwedel; Kulturzentrum-Amtshof; 201
13.03.2026	10:30 - 12:00 Uhr	Burgwedel; Kulturzentrum-Amtshof; 201
20.03.2026	10:30 - 12:00 Uhr	Burgwedel; Kulturzentrum-Amtshof; 201
10.04.2026	10:30 - 12:00 Uhr	Burgwedel; Kulturzentrum-Amtshof; 201
17.04.2026	10:30 - 12:00 Uhr	Burgwedel; Kulturzentrum-Amtshof; 106
24.04.2026	10:30 - 12:00 Uhr	Burgwedel; Kulturzentrum-Amtshof; 201
08.05.2026	10:30 - 12:00 Uhr	Burgwedel; Kulturzentrum-Amtshof; 201
22.05.2026	10:30 - 12:00 Uhr	Burgwedel; Kulturzentrum-Amtshof; 201